

平成 18年 3月期 第 1 四半期財務・業績の概況（個別）

上場会社名 **アマノ株式会社**

（コ-ド番号：6436 東証・大証第一部）

（URL <http://www.amano.co.jp/>）

代表者 役職名・氏名 代表取締役社長 春田 薫

問合せ先責任者 役職名・氏名 取締役常務執行役員管理本部長 上野 敬三（TEL：（045）439-1504）

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有

（内容） 固定資産の減価償却の方法

- (1)有形固定資産 年度見込み額のうち当四半期分を計上しております。
- (2)無形固定資産 年度見込み額のうち当四半期分を計上しております。
- 法人税等の計上基準 法定実効税率をベースに年間予想税率により計算しております。
- その他影響額が僅少な項目につき、一部簡便的な処理を用いております。

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無：無

2. 平成 18年 3月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 17年 4月 1日～平成 17年 6月 30日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況

（注）金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年 3月期第 1 四半期	16,191	23.4	2,886	146.3	2,940	141.3	1,781	134.8
17年 3月期第 1 四半期	13,121	2.0	1,172	79.0	1,218	88.4	758	98.5
(参考) 17年 3月期	60,423		7,919		7,870		4,425	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年 3月期第 1 四半期	22.35		22.35	
17年 3月期第 1 四半期	9.51		-	
(参考) 17年 3月期	54.56		54.56	

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態（個別）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年 3月期第 1 四半期	98,271	75,423	76.8	946.30
17年 3月期第 1 四半期	91,000	71,735	78.8	899.65
(参考) 17年 3月期	98,928	74,748	75.6	936.93

3. 平成 18年 3月期の個別業績予想（平成 17年 4月 1日～平成 18年 3月 31日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中間期	32,100	5,100	3,000	11.00	-	-
通期	61,200	7,500	4,500	-	11.00	22.00

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 56円46銭

（注）平成17年5月9日に公表した業績予想を上方修正いたしました。詳細につきましては、本日発表の「中間業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって、予想数値と異なる場合があります。

(要約)四半期個別貸借対照表

(単位：百万円)

期 別 科 目	当 第 1 四 半 期 会 計 期 間 末 (平成17年6月30日現在)		前 第 1 四 半 期 会 計 期 間 末 (平成16年6月30日現在)		前 事 業 年 度 要 約 貸 借 対 照 表 (平成17年3月31日現在)		対前事業年度 増 減
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額
		%		%		%	
(資産の部)		%		%		%	
流動資産	54,495	55.5	47,753	52.5	55,419	56.0	924
現金及び預金	29,795		24,908		30,218		423
受取手形	6,467		5,565		5,554		912
売掛金	10,313		10,535		12,437		2,124
有価証券	26		416		25		0
仕入製品及び製品	3,002		2,093		3,267		264
仕掛品	916		935		764		151
原材料及び貯蔵品	1,840		1,496		1,676		164
仮払消費税等	463		411		-		463
繰延税金資産	1,000		860		1,001		0
その他	740		607		554		186
貸倒引当金	72		77		80		8
固定資産	43,776	44.5	43,246	47.5	43,508	44.0	267
有形固定資産	(17,652)	(17.9)	(18,268)	(20.1)	(17,832)	(18.0)	(179)
建物	10,002		10,139		10,118		115
構築物	342		357		352		9
機械及び装置	938		980		948		9
車両及び運搬具	9		6		8		0
工具器具及び備品	1,008		994		895		113
土地	5,286		5,555		5,286		-
建設仮勘定	64		233		222		157
無形固定資産	(3,034)	(3.1)	(2,603)	(2.8)	(2,914)	(3.0)	(120)
営業権	560		880		640		80
ソフトウェア	1,291		1,559		1,320		29
ソフトウェア仮勘定	1,128		109		899		229
その他	54		54		54		0
投資その他の資産	(23,088)	(23.5)	(22,373)	(24.6)	(22,762)	(23.0)	(326)
投資有価証券	3,889		4,331		3,884		4
関係会社株式	11,491		11,440		11,491		-
関係会社出資金	49		49		49		-
関係会社長期貸付金	224		103		223		1
破産債権、再生債権、更生債権 その他これらに準ずる債権	286		286		302		15
差入保証金	1,064		1,063		897		166
繰延税金資産	2,383		2,325		2,385		1
長期預金	1,500		1,000		1,500		-
保険積立金	2,346		-		2,185		161
その他	152		2,074		156		3
貸倒引当金	299		302		313		13
資産合計	98,271	100.0	91,000	100.0	98,928	100.0	656

(単位：百万円)

期 別 科 目	当 第 1 四 半 期 会 計 期 間 末 (平成17年6月30日現在)		前 第 1 四 半 期 会 計 期 間 末 (平成16年6月30日現在)		前 事 業 年 度 要 約 貸 借 対 照 表 (平成17年3月31日現在)		対前事業年度 増 減
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額
(負 債 の 部)		%		%		%	
流 動 負 債	18,094	18.4	14,690	16.2	19,481	19.7	1,386
支 払 手 形	285		480		331		46
買 掛 金	9,503		7,550		10,265		761
未 払 金	317		154		106		211
未 払 費 用	1,725		1,661		1,523		202
未 払 法 人 税 等	1,267		553		2,667		1,400
未 払 消 費 税 等	-		-		223		223
前 受 金	1,418		953		997		420
預 り 金	483		434		259		223
従 業 員 預 り 金	1,411		1,422		1,361		49
仮 受 消 費 税 等	800		643		-		800
賞 与 引 当 金	844		769		1,670		825
そ の 他	36		67		74		38
固 定 負 債	4,752	4.8	4,573	5.0	4,698	4.7	54
退 職 給 付 引 当 金	4,064		3,974		4,035		29
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	688		598		663		24
負 債 合 計	22,847	23.2	19,264	21.2	24,179	24.4	1,332
(資 本 の 部)							
資 本 金	18,239	18.6	18,239	20.0	18,239	18.4	-
資 本 剰 余 金	19,292	19.6	19,292	21.2	19,292	19.5	-
資 本 準 備 金	19,292		19,292		19,292		-
利 益 剰 余 金	39,020	39.7	35,401	38.9	38,351	38.8	669
利 益 準 備 金	2,385		2,385		2,385		-
任 意 積 立 金	(10,915)		(10,917)		(10,917)		(1)
建 物 圧 縮 積 立 金	34		36		36		1
別 途 積 立 金	10,881		10,881		10,881		-
第 1 四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益	25,719		22,099		25,049		670
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	108	0.1	5	0.0	105	0.1	3
自 己 株 式	1,237	1.2	1,203	1.3	1,240	1.2	3
資 本 合 計	75,423	76.8	71,735	78.8	74,748	75.6	675
負 債 ・ 資 本 合 計	98,271	100.0	91,000	100.0	98,928	100.0	656

(要約)四半期個別損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当 第 1 四 半 期 会 計 期 間		前 第 1 四 半 期 会 計 期 間		増 減		前 事 業 年 度 要 約 損 益 計 算 書	
	〔自 平成17年4月 1日〕 〔至 平成17年6月30日〕		〔自 平成16年4月 1日〕 〔至 平成16年6月30日〕				〔自 平成16年4月 1日〕 〔至 平成17年3月31日〕	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比	金 額	比 率	金 額	百 分 比
		%		%		%		%
売 上 高	16,191	100.0	13,121	100.0	3,070	23.4	60,423	100.0
売 上 原 価	8,438	52.1	7,293	55.6	1,144	15.7	33,266	55.1
売 上 総 利 益	7,753	47.9	5,828	44.4	1,925	33.0	27,157	44.9
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	(4,866)	(30.1)	(4,655)	(35.5)	(210)	4.5	(19,237)	(31.8)
販 売 費	3,833		3,776		57		15,438	
一 般 管 理 費	1,032		879		152		3,799	
営 業 利 益	2,886	17.8	1,172	8.9	1,714	146.3	7,919	13.1
営 業 外 収 益	(160)	(1.0)	(159)	(1.2)	(0)	0.5	(463)	(0.8)
受 取 利 息 及 び 配 当 金	92		82		9		113	
そ の 他	68		76		8		350	
営 業 外 費 用	(107)	(0.6)	(113)	(0.8)	(6)	5.3	(512)	(0.9)
支 払 利 息	3		3		0		14	
営 業 権 償 却	80		80		-		320	
そ の 他	23		29		5		177	
経 常 利 益	2,940	18.2	1,218	9.3	1,721	141.3	7,870	13.0
特 別 利 益	(10)	(0.0)	(21)	(0.2)	(10)	51.1	(62)	(0.1)
投 資 有 価 証 券 売 却 益	-		-		-		49	
そ の 他	10		21		10		13	
特 別 損 失	(3)	(0.0)	(7)	(0.1)	(3)	45.8	(593)	(1.0)
固 定 資 産 除 却 損	3		7		3		63	
固 定 資 産 売 却 損	-		-		-		213	
投 資 有 価 証 券 売 却 損	-		-		-		296	
関 係 会 社 株 式 評 価 損	-		-		-		19	
税 引 前 第 1 四 半 期 (当 期) 純 利 益	2,946	18.2	1,232	9.4	1,713	139.0	7,339	12.1
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	1,165	7.2	474	3.6	691	145.7	3,182	5.3
法 人 税 等 調 整 額	-	-	-	-	-	-	268	0.5
第 1 四 半 期 (当 期) 純 利 益	1,781	11.0	758	5.8	1,022	134.8	4,425	7.3
前 期 繰 越 利 益	23,938		21,340		2,597	12.2	21,340	
中 間 配 当 額	-		-		-	-	717	
第 1 四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益	25,719		22,099		3,620	16.4	25,049	

部門別売上高明細表

(単位：百万円)

区 分	当 第 1 四 半 期 会 計 期 間 (自 平成17年4月 1日 至 平成17年6月30日)		前 第 1 四 半 期 会 計 期 間 (自 平成16年4月 1日 至 平成16年6月30日)		増 減		前 事 業 年 度 (自 平成16年4月 1日 至 平成17年3月31日)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	比 率	金 額	構 成 比
(時間情報システム事業)		%		%		%		%
情報システム	2,765	17.1	2,307	17.6	457	19.8	10,785	17.9
時間管理機器	1,215	7.5	1,160	8.8	54	4.7	4,916	8.1
パーキングシステム	6,827	42.2	4,803	36.6	2,024	42.1	23,968	39.7
小 計	10,808	66.8	8,272	63.0	2,536	30.7	39,670	65.7
(環境関連システム事業)								
環境システム	3,783	23.3	3,337	25.5	445	13.3	14,555	24.1
クリーンシステム	1,600	9.9	1,511	11.5	88	5.9	6,197	10.2
小 計	5,383	33.2	4,849	37.0	533	11.0	20,753	34.3
合 計	16,191	100.0	13,121	100.0	3,070	23.4	60,423	100.0
内 輸 出 売 上 高	520	3.2	544	4.1	23	4.2	2,278	3.8